
ナ
ゴ
ヤ
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
感
染
症
対
策
事
業
継
続
応
援
金

６
月
２
２
日
～
８
月
３
１
日
ま
で

名
古
屋
市
独
自
の
給
付
金
で
す
。
１
事
業
所
あ
た
り
十
万
円
。
県
緊
急
事
態
措
置
で
位
置
づ
け

ら
れ
た
「
基
本
的
に
休
止
を
要
請
し
な
い
施
設
」
に
お
い
て
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
の
高
い
感

染
リ
ス
ク
を
負
っ
て
、
個
人
事
業
者
と
対
面
し
て
商
品
・
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る
事
業
を
継
続
し

て
い
る
中
小
企
業
が
対
象
。

要
件
�
対
象
施
設
の
一
覧
に
該
当
す
る
施
設
・
店
舗
で
事
業
を
継
続
し
て
い
る
方
。
た
だ
し
、
市

内
で
自
ら
が
所
有
ま
た
は
賃
借
し
て
い
る
施
設
に
お
い
て
、
個
人
消
費
者
と
対
面
し
て
商
品
・
サ
ー

ビ
ス
を
有
償
で
提
供
し
て
い
る
こ
と
。
�
令
和
２
年
４
月
１
０
日
時
点
で
開
業
し
て
お
り
、
事
業

実
態
が
確
認
で
き
る
方
�
令
和
２
年
４
月
１
０
日
か
ら
５
月
１
４
日
ま
で
の
期
間
、
市
内
の
対
象

施
設
で
事
業
を
継
続
し
て
い
る
方
�
愛
知
県
・
名
古
屋
市
協
力
金
（
五
十
万
）
、
理
美
容
休
業
協

力
金
（
二
十
万
）
、
理
美
容
事
業
継
続
応
援
金
（
十
万
）
の
い
ず
れ
も
受
け
取
ら
な
い
方

�
中
小
企
業
者
（
個
人
事
業
含
む
）
及
び
社
会
福
祉
法
人
そ
の
他
法
人
�
申
請
日
及
び
交
付
日
に

お
い
て
廃
業
・
倒
産
し
て
い
な
い
方

＊
接
骨
院
、
鍼
灸
・
マ
ッ
サ
ー
ジ
、
本
屋
、
家
電
販
売
業
、
花
屋
、
喫
茶
店
、
和
菓
子
・
洋
菓
子

店
、
物
流
サ
ー
ビ
ス
、
法
律
事
務
所
、
不
動
産
仲
介
業
、
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
店
な
ど
幅
広
い
業
種
が
対

象
に
な
り
ま
す
。
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
申
請
サ
イ
ト
か
ら
ネ
ッ
ト
申
請
も
で
き
ま
す
。
郵
送
で
申
請
す

る
場
合
、
申
請
書
を
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
し
ま
す
。
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
が
民
商
事
務
所

に
少
し
あ
り
ま
す
の
で
、
必
要

な
方
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。
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数は力！あなたのまわりの業者の方を民商にご紹介ください！

山田支部役員会はコメダで開催
6月19日（金）午後7時から、山田支部役員会を

開き7人が参加しました。コロナウィルス感染防

止のため、5月はお休みしましたが、久々に開催。

加納支部長の挨拶のあと、前田香代子さんが進

行し、会計の林さんからは1年間の支部の収支報

告がされました。

「コロナの影響で展示会ができない。新しい商

売のやり方を模索している」「影響ないと思って

いたが、マンションの立ち入りができない現場が

あった」「見積りを出してもなかなか決まらない」

など各自の状況を出し合いました。話す際には、

マスクをして感染防止にも気

をつけました。来月も、コメ

ダ（中小田井店）で開催しま

す。

予定納税の減額申請書…7/1～15
2019年分確定申告で、所得税額が15万円以上だっ

た方には、予定納税の通知書が届いています。第1

期分の納付期限は7月31日ですが、6月30日時点の

申告見積額が昨年の基準に満たないと見込まれる

（大幅な売上減が見込まれる）場合

には、予定納税の減額申請書を提出

することで、納税額を下げることが

できます。納税猶予、換価の猶予に

ついても相談してください。

源泉所得税半期分（1－6月）の納付期限は7/10

源泉所得税の納期の特例を適用している方は、

1月から6月までの納付期限は7月10日です。

ウッカリ忘れてしまうと不納付加算税や延滞税

の対象になりますのでご注意ください。

事務所での相談は、7月7日、8日の午前10時～午

後4時までの間で予約制で行いますので、事前にご


